## P V N C T V M X X.

De obligatione, quam sacerdotes habent mini-  
strandi Eucharistiam.

1. Omnes sacerdotes tenentur in articulo mortis Eucharistiam  
moventi ministrare: Parochus ex officio.

2. Ab hac obligatione non eximuntur parochii ob vita periculæ.

3. Quoties fideles rationabiliter petunt Eucharistiam, tenentur  
parochii ministrare.

4. Regulares ab hac obligatione eximuntur.

5. Omnibus damnatis ad mortem ministrare Eucharistia debet,

6. Quando ab hac obligatione iudices eximuntur.

7. Duo tempora ante mortem danda est in Eucharistia.

8. Qualiter indisponitus ad communionem Eucharistia mini-  
strari possit? Præmisitur disiunctio de peccatore publico  
& secreto.

9. Peccatori publico petenti Eucharistiam eo loco, quo publicus  
est, negari debet.

10. Si in diuerso loco perat, plures censem concedi debere.

11. Verius est oppositum, nisi intelligas emendatum esse.

12. Proponitur obiectio, quod declaratur qualiter confite de-  
bet aliquem communioni esse indisponitus, ut repellat  
debet.

13. Peccatori occulto publice petenti, Eucharistia concedi debet.

14. Proponitur obiectio, quod soluitur.

15. Non autem est differentia inter sacerdotem obligatum admi-  
nistrare, & inter eum, qui nullam habet obligationem.

16. Peccatori occulto sed probabiliter monitus sit, negari Eucha-  
ristia potest ex probabili sententia.

17. Peccatori occulto neque emendato, si Eucharistiam secreto  
petat, deneganda est.

18. Limitas Soto, ne procedas in paroche tempore obligationis,  
sed non admittitur limitatio.

19. Si ex confessione sacerdos indispositionem agnoscat, plures  
cent negari non posse Eucharistiam, etiam si nullus  
alio à sacerdote adiit negatione.

20. Verius

10. Verius est oppositum.
11. Leniter, & probabilitate suspectis negari non debet Eucharistia, bene tamen suspectis vehementer.
12. Limitare aliqui, ne procedat in articulo mortis. Ex qua limitatione nascitur graue dubium, an heretico qui ut negligens damnatur mortis, concedi possit Eucharistia.
13. Qualter in suspectis ad purgandam suspicionem concedi Eucharistia possit.

**C**onuenient ferè omnes Doctores quilibet sacerdotem sive sæcularem deficiente parocho obligatum esse in articulo mortis Eucharistiam morienti ministrare. Quia quilibet ex charitate tenetur proximo suo extremè indigenti subvenire, hoc salutari, efficacissimo, & forte necessarium salutis remedio. Parochus autem non solum ex charitate, sed etiam ex iustitia haec obligatione astringitur. Cui obligationi ut facias faciat non solum vocatus ministrare Eucharistiam morienti debet, sed etiam accurate inuestigare, an in sua parochia sint aliqui infirmi in periculo mortis constituti, quibus Eucharistia ministranda sit, sicuti colligitur ex cap. i. de celestis missar. & notauit Layman. lib. 5. sum tract. 4. cap. 5. num. 6.